
Vyhlášení čtenářské výzvy pro rok 2024/25 

 

• Výzvu vypisuje ředitel školy a ve třídách ji realizují vyučující ČJ. 

• Účast na výzvě je dobrovolná. 

• Do čtenářské výzvy zahrneme jak         knihy ze školní knihovny,         která v tuto chvíli nabízí 

cca 100 dětských titulů a stále počet titulů navyšujeme, tak i vaše knihy, nebo knihy z 

městské knihovny, které paní učitelka předem schválí, jako vhodné a věkově přiměřené. 

 

• Výzva začíná v pondělí 23.9.2024 a končí doložením četby k 13.6.2025 

Smyslem výzvy je: 

o Probudit u žáků dlouhodobý zájem o četbu. 

Tím, že dětem nabídneme zajímavé, hezké a věkově vhodné dětské knihy. 

o Naučit děti pravidelně číst. 

Děti si mohou např. rodičům číst 20min před spaním. 

o Prohloubit jejich fantazii, porozumění textu, zlepšení řečových dovedností. 

Děti čtou nahlas a hovoří o knize s rodiči a s vyučujícím. 

Výzva je založena na důvěře. Pravidelné čtení budou kontrolovat rodiče (pravidelně podepisují 

čtenářský deník) a třídní učitel. Nicméně i přes to, při zjištění, že žák při čtenářské výzvě 

opakovaně podvádí, bude bohužel z výzvy vyloučen. 

• Žák prokáže přečtení knihy: 

o Vede si čtenářský deník, do kterého zaznamená průběh čtení (učitel kontroluje). 

o Po přečtení knihy 1. a 2. popíše slovně učiteli obsah knihy a 3. – 5. ročník napíše 

krátké shrnutí knihy do čtenářského deníku. 
 

o Nově není možné do výzvy zapsat více než 2 knihy za měsíc !!! 

 

• Výzva bude vypsána pro všechny ročníky a odpovídající počet knih: 

o 1. ročník (4 knih / rok) ; 2. ročník (6 knih / rok) ;  3. ročník (8 knih / rok) ;  

4. ročník (9 knih / rok) ; 5. ročník (10 knih / rok)  

 

• Odměna za splněnou výzvu bude: 

o Pochvala ředitele školy na vysvědčení na konci roku 

o Knížka + vyhlášení a předání knihy před všemi žáky 

o Celodenní výlet pro všechny žáky, kteří výzvu splní. 


